
   

   

2024 年 4 ⽉ 15 ⽇ 
お取引先様各位 

株式会社ニプロン 
 

欧州電池規則（(EU)2023/1542）の対応についてのご案内 
 
拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標題の件につきまして、弊社バッテリパック製品において 2024 年 2 ⽉ 18 ⽇より施⾏の欧州電池  
規則（(EU)2023/1542）により、2024 年 8 ⽉ 18 ⽇以降に欧州へ上市するバッテリパック製品に対応するた
め、銘板ラベルに CE マークを追加いたします。本対応に伴い、製品レビジョンアップを実施いたします。 
詳細は下記にご連絡申し上げます。何卒、今後共変わらぬご⾼配を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 
対象製品・適⽤時期： 下記ご参照ください（出荷につきましては今後の販売状況に応じて変動）。 
内容： 

追加内容：    製品ラベルに CE マークを追加 
（BS14A-H24/2.5L のみ製品ラベルに CE マーク・クロスドアウトホイールビンマー
クを追加） 

製品レビジョン： CE マーク付与につき製品 Rev が変更になります。 ※下記ご参照ください。 

 

No 型式 
製品 Rev 

適⽤時期 
現⾏ 変更 

1 BP03A-H16/2.5L A B 2024 年 7 ⽉の新規⽣産より適⽤ 
2 BS03A-H16/2.5L なし A 2024 年 7 ⽉の新規⽣産より適⽤ 
3 BS06A-H24/2.5L D E 2024 年 7 ⽉の新規⽣産より適⽤ 
4 BS06B-H24/2.5L A B 2024 年 7 ⽉の新規⽣産より適⽤ 
5 BS10A-H24/2.0L A B 2024 年 7 ⽉の新規⽣産より適⽤ 
6 BS14A-H24/2.5L なし A 2024 年 7 ⽉の新規⽣産より適⽤ 
7 BS17A-H24/2.0L B C 2024 年 7 ⽉の新規⽣産より適⽤ 
8 BS24A-H12/2.0L-R A B 2024 年 7 ⽉の新規⽣産より適⽤ 
9 BS24B-H12/2.0L-R A B 2024 年 7 ⽉の新規⽣産より適⽤ 
10 DS02A-L24/2.5L-B なし A 2024 年 7 ⽉の新規⽣産より適⽤ 

 
お客様装置におかれましては、これまで通り安全にご使⽤いただけますが、ご不明な点がございましたら、
弊社営業へお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます。 

以上 


